
Università Ca’ Foscari Venezia
Collegio Internazionale Ca’ Foscari

Dorsoduro 3246, 30123 Venezia
P.IVA 00816350276  -  CF 80007720271

www.unive.it/collegiointernazionale

Oggetto: Decreto a contrarre semplificato - servizio di catering post evento 15.10.2021
Waterlines 5 - CA' DI MAT DI PINTUS MANUEL - CIG ZD63381169

IL DIRETTORE DEL COLLEGIO

VISTO il D. Lgs. 50/2016 e s.m.i.;

VISTI in particolare:

- l’art. 32, comma 2 del predetto decreto legislativo, il quale prevede che nella
procedura di cui all’articolo 36, comma 2, lettera a), la stazione appaltante può
procedere  ad  affidamento  diretto  tramite  determina  a  contrarre,  o  atto
equivalente,  che  contenga,  in  modo  semplificato,  l’oggetto  dell’affidamento,
l’importo, il fornitore, le ragioni della scelta del fornitore, il possesso da parte
sua dei requisiti di carattere generale, nonché il possesso dei requisiti tecnico-
professionali, ove richiesti;

- l’art. 36, comma 2, lett. a) del predetto decreto che disciplina gli affidamenti di
importo inferiore a 40.000 euro;

VISTE le Linee Guida ANAC pubblicate all’indirizzo internet https://www.anticorruzione.it

VISTI gli artt. 29 del D. Lgs. 50/2016 e s.m.i., 37 del D.Lgs. 33/2013 e s.m.i. e 1, comma
32,  della  Legge n.  190/2012 e s.m.i.,  in  materia  di  obblighi  di  trasparenza dei
contratti pubblici di lavori, servizi e forniture;

RICHIAMATO il Regolamento di Ateneo per l’acquisizione di forniture, servizi e lavori di importo
inferiore  alle  soglie  di  rilevanza  comunitaria,  adottato  con  D.R.  n.  752 prot.  n.
49591 del 23/10/2017 e modificato con D.R. n. 139 del 18/02/2019;

RICHIAMATO il Codice etico e di comportamento dell'Università Ca' Foscari Venezia emanato
con D.R. n. 1116 del 05/11/2019;

RICHIAMATO il Piano triennale per la prevenzione della corruzione e della trasparenza (PTPCT)
2020-2022 dell’Università Ca’ Foscari Venezia, adottato ai sensi della L. n. 190 del
2012 e s.m.i.;

RICHIAMATO lo Statuto di Ateneo;

RICHIAMATO il Regolamento di Ateneo di Amministrazione, finanza e contabilità emanato con
D.R. 151/int. del 23/12/1997 modificato con D.R. n. 255/2019 del 04/04/2019 (in
vigore dal 11/04/2019);

RICHIAMATO il  Decreto  del  Direttore  del  Collegio  n.  67/2019  del  29/07/2019  con  cui  si
autorizzava la stipula di una Convenzione sul progetto “Waterlines 5 – residenze
letterarie e artistiche a Venezia 2019/20” tra il Collegio Internazionale Ca’ Foscari,
la Fondazione di Venezia e la società San Servolo s.r.l.;

DATO ATTO che la validità della convenzione summenzionata scadeva il 31/12/2020, data entro
la quale era previsto il  completamento delle residenze artistiche e degli  incontri
pubblici in programma;

CONSIDERATA l’emergenza sanitaria in corso sul territorio nazionale connessa alla pandemia da
COVID-19 che, a partire dal mese di marzo 2020, ha impedito la realizzazione, in
presenza, delle residenze artistiche e degli incontri pubblici previsti dal progetto;

RICHIAMATO il  Decreto  del  Direttore  del  Collegio  n.  63/2021 del  30/07/2021 con  il  quale  si
autorizza una proroga tecnica dei termini della Convenzione con San Servolo srl e
Fondazione di Venezia in merito al progetto “Waterlines 5 – residenze letterarie e
artistiche a Venezia 2019/20” al 30/06/2022; 

CONSIDERATO che il progetto Waterlines 5 ospita, nel mese di ottobre 2021, la residenza artistica
del  romanziere Christopher  Bollen con l’organizzazione di  n.  2  incontri  pubblici
dedicati, aperti alla cittadinanza, da svolgersi in data 12/10/2021 a Venezia e in
data 15/10/2021 presso il Museo M9 di Mestre;

Collegio Internazionale Ca’ Foscari
collegio.internazionale@unive.it / T. 041 234 7990 T. 041 276 5427

1

http://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2016_0050.htm#036


Università Ca’ Foscari Venezia
Dorsoduro 3246, 30123 Venezia

www.unive.it

CONSIDERATO che i partner dell’iniziativa hanno previsto, al termine del secondo incontro, un 
momento conviviale in modo da incoraggiare l’interazione tra gli allievi del Collegio,
gli artisti in residenza e quanti partecipano alla manifestazione per un numero 
stimato di n. 50 persone;

VERIFICATO che non risulta attiva alcuna convenzione stipulata da Consip S.p.A. per il servizio 
di cui necessita il Collegio; 

VISTO il preventivo presentato dalla società CA' DI MAT DI PINTUS MANUEL (C.F./P.IVA
PNTMNL86C05L319A/IT03532810128), con sede legale in VIA ANTONIO OLIVI, 
3830171 VENEZIA (VE) ITALIA, per un servizio di catering nella forma di aperitivo 
comprensivo del noleggio dei tavoli di appoggio, del servizio, del trasporto e del 
ripristino dello spazio presso la sede di Fondazione di Venezia, per un totale a 
persona pari a euro 9,09 (IVA esclusa);

OTTENUTO il CIG (codice univoco di gara) ZD63381169;

CONSIDERATO che il preventivo succitato è congruo rispetto agli attuali prezzi di mercato;

RITENUTO di procedere a un affidamento diretto a favore della società CA' DI MAT DI PINTUS
MANUEL in virtù del modico valore dello stesso;

PRESO ATTO che non sussistono situazioni di conflitto di interessi di cui all’art. 42 del D. Lgs. 
50/2016 e s.m.i. e di cui all’art. 7 del Codice di comportamento di Ateneo nei 
confronti del RUP prescelto, dott.ssa Debora Ferro, e del Direttore del Collegio;

VERIFICATA la disponibilità di fondi a copertura della spesa sul capitolo A.C.06.08.07 – 
Organizzazione manifestazioni convegni e affini - UA.A.SN.CICF/FIN.ESTERNI, 
esercizio 2021 per un totale di euro 500,01 (IVA inclusa);

DATO ATTO che la struttura proponente ha attestato la conformità del provvedimento alla 
legislazione vigente e ai Regolamenti di Ateneo;

CONSIDERATO che il responsabile unico del procedimento, dott.ssa Debora Ferro, ha dato avvio 
alle verifiche a comprova del possesso dei requisiti di ordine generale di cui all'art. 
80 del d.lgs. 50/2016 e s.m.i. nei confronti della società CA' DI MAT DI PINTUS 
MANUEL (C.F./P.IVA PNTMNL86C05L319A/ IT03532810128), con sede legale in 
VIA ANTONIO OLIVI, 3830171 VENEZIA (VE) ITALIA;

VERIFICATA la regolarità della procedura di affidamento;

DECRETA 

Art. 1 di  autorizzare  l’affidamento  diretto  alla  ditta  CA'  DI  MAT DI  PINTUS MANUEL
(C.F./P.IVA  PNTMNL86C05L319A/IT03532810128), con  sede  legale  in  VIA
ANTONIO OLIVI,  3830171 VENEZIA (VE) ITALIA,  del  servizio  di  catering post
evento in data 15/10/2021 nell’ambito degli incontri pubblici connessi al progetto
Waterlines 5 per un totale di euro 454,55 (IVA esclusa).

Art. 2 di  autorizzare  la  spesa  di  euro  500,01  (IVA  inclusa)  a  gravare  sul  capitolo
A.C.06.08.07  –  Organizzazione  manifestazioni  convegni  e  affini  –
UA.A.SN.CICF/progetto FIN.ESTERNI - esercizio 2021.

IL DIRETTORE DEL COLLEGIO
prof. Marco Li Calzi

(firmato digitalmente)
VISTO: IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO AMMINISTRATIVO
Debora Ferro

VISTO: IL RESPONSABILE UNICO DEL PROCEDIMENTO
Debora Ferro

Collegio Internazionale Ca’ Foscari
collegio.internazionale@unive.it / T. 041 234 7990 T. 041 276 5427

2



Università Ca’ Foscari Venezia
Dorsoduro 3246, 30123 Venezia

www.unive.it

Collegio Internazionale Ca’ Foscari
collegio.internazionale@unive.it / T. 041 234 7990 T. 041 276 5427

3


		2021-11-28T14:55:24+0100
	IT
	Marco Li Calzi




